MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UFOP - Universidade Federal de Ouro Preto

Escola de Direito, Turismo e Museologia

Departamento de Turismo

Casa de Hóspedes

Casa de Hóspedes / DETUR / EDTM / UFOP
Rua Senador Rocha Lagoa, 177, Centro – CEP 35400-000 - Ouro Preto/MG

Telefone: (31) 3559-2912 - E-mail: casadehospedes@ufop.edu.br– Site: https://turismo.ufop.br/casa-de-hospedes/apresentacao

Edital Casa de Hóspedes nº. 002/2019 - Página 1 de 1

EDITAL CASA DE HÓSPEDES Nº. 002/2019

Divulga o resultado da seleção de
alunos de Turismo da UFOP para
atuarem como colaboradores da Casa
de Hóspedes.

Do resultado

Art. 1º -  A Comissão da Casa de Hóspedes do DETUR/EDTM/UFOP, no uso de suas

atribuições legais, conforme Resolução CUNI nº 2.112/18, de acordo com o Art. 10 do Edital 1 –
Casa de Hóspedes de 07/02/2019 torna público o resultado da seleção de alunos de Turismo da
UFOP para atuarem como colaboradores da Casa de Hóspedes:

Colocação Número de Matrícula Classificação

1º 16.2.3198 APROVADO

2º 14.2.6343 CLASSIFICADO

3º 15.1.3641 CLASSIFICADO

4º 17.1.6166 CLASSIFICADO

5º 15.2.3345 CLASSIFICADO

6º 15.1.9181 CLASSIFICADO

7º 16.1.3235 CLASSIFICADO

8º 16.1.3386 CLASSIFICADO

9º 17.2.6240 CLASSIFICADO

10º 17.1.6089 CLASSIFICADO

11º 16.1.9014 DESCLASSIFICADO (Art. 5º, b)

- 15.1.3652 NÃO COMPARECEU À ENTREVISTA

- 18.2.6157 NÃO COMPARECEU À ENTREVISTA

Da convocação

Art. 2º -  A Comissão da Casa de Hóspedes do DETUR/EDTM/UFOP convocará o primeiro

colocado, ora aprovado, para entrega da documentação e início das atividades a partir de 1º de
abril de 2019.
Art. 3º -  O 2º e 3º colocados serão convocados para assumir as vagas após a divulgação dos

resultados de projeto de extensão e de Proativa.
Parágrafo único - A remuneração dependerá do resultado dos editais da PROEX e PROGRAD,
podendo ser voluntários.
Art. 4º - Caso os convocados não possam assumir as vagas serão convocados os candidatos

seguintes por ordem decrescente.
Art. 5º -  O resultado tem validade de 01 (um) ano, prorrogável por mais 01 (um) ano.

Das disposições gerais e transitórias

Art. 6º - Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão da Casa de Hóspedes.
Art. 7º - Este edital entrará em vigor da data de sua publicação.

Ouro Preto, em 27 de fevereiro de 2019.

Comissão da Casa de Hóspedes

DETUR/EDTM/UFOP

mailto:casadehospedes@ufop.edu.br
https://turismo.ufop.br/casa-de-hospedes/apresentacao
https://www.soc.ufop.br/public/resolucao/mostrar/0000010612